1

证券代码：600966           证券简称：博汇纸业         编号：临 2023-047

山东博汇纸业股份有限公司

关于 2024 年度子公司出租房产暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

江苏博汇纸业有限公司分别向江苏丰源热电有限公司、江苏海力化工有限

公司、江苏海兴化工有限公司、江苏海华环保工程有限公司出租部分办公楼、职工

宿舍楼。

公司除日常关联交易及已披露的关联交易外，过去 12个月内公司与同一关

联人或与不同关联人之间交易类别相关的关联交易金额未达到公司最近一期经审计

净资产绝对值 0.5%。

一、关联交易概述

山东博汇纸业股份有限公司（以下简称“公司”）之子公司江苏博汇纸业有限

公司（以下简称“江苏博汇”）分别向关联方江苏丰源热电有限公司（以下简称“丰

源热电”）、江苏海力化工有限公司（以下简称“江苏海力”）、江苏海兴化工有

限公司（以下简称“江苏海兴”）、 江苏海华环保工程有限公司（以下简称“江苏

海华”）出租部分办公楼及职工宿舍楼。

本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组，上

述交易构成关联交易。

至本次关联交易为止，过去 12个月内本公司与同一关联人或与不同关联人之间

交易类别相关的关联交易金额（日常关联交易和已披露的关联交易外除外）未达到

公司最近一期经审计净资产绝对值 0.5%。

二、关联方介绍

（一）关联方基本情况

 2

1、江苏丰源热电有限公司

丰源热电成立于 2010年 10月 9日，住所为盐城市大丰区大丰港经济区临港工

业区，法定代表人刘继春，注册资本为人民币 10,100万元。经营范围：蒸汽生产、

销售；电力生产；煤炭销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动）许可项目：自来水生产与供应；货物进出口；（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目已审批结果为准）一般项目：

再生资源销售；石灰和石膏销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自

主开展经营活动）。

截至 2022 年 12 月 31 日，丰源热电经审计总资产 306,250.70 万元，总负债

458,718.87 万元，2022 年度实现营业收入 86,321.48 万元，净利润-30,760.33 万

元。

截至 2023年 9 月 30日，丰源热电总资产 321,756.08万元，总负债 477,336.54

万元，2023年前三季度实现营业收入 77,487.27 万元，净利润-3,265.95 万元。(未

经审计)

2、江苏海兴化工有限公司

江苏海兴成立于 2011年 1月 12日，住所为盐城市大丰区大丰港经济开发区石

化产业园，法定代表人寇亮，注册资本为人民币 105,000万元。经营范围：许可项

目：危险化学品生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：化工产品生产（不含许可类化工产

品）；化工产品销售（不含许可类化工产品）；合成材料制造（不含危险化学品）；

合成材料销售：化肥销售；肥料销售；基础化学原料制造（不含危险化学品等许可

类化学品的制造）；货物进出口；技术进出口；进出口代理；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）。

截至 2022 年 12 月 31 日，江苏海兴经审计总资产 195,147.86 万元，总负债

128,786.21万元，2022年度实现营业收入 258,708.55万元，净利润 103.86万元。

截至 2023年 9 月 30日，江苏海兴总资产 173,662.65万元，总负债 107,668.70

万元，2023年前三季度实现营业收入 152,148.80 万元，净利润 0.0042 万元。（未

经审计）

3、江苏海力化工有限公司

 3

江苏海力成立于 2011年 1月 12日，住所为盐城市大丰区大丰港经济区石化产

业园，法定代表人寇亮，注册资本为人民币 230,000万元。经营范围：许可项目：

危险化学品生产。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以审批结果为准）一般项目：化工产品生产（不含许可类化工产品）；

化工产品销售（不含许可类化工产品）；合成材料制造（不含危险化学品）；合成

材料销售：化肥销售；肥料销售；基础化学原料制造（不含危险化学品等许可类化

学品的制造）；货物进出口；技术进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、技术

交流、技术转让、技术推广；基础化学原料制造。（不含危险化学品等许可类化学

品的制造）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

截至 2022 年 12 月 31 日，江苏海力经审计总资产 354,736.13 万元，总负债

224,824.42万元，2022年度实现营业收入 152,732.56万元，净利润 80.78万元。

截至 2023年 9 月 30日，江苏海力总资产 363,759.10万元，总负债 233,847.39

万元，2023 年前三季度实现营业收入 116,586.64 万元，净利润 0.004 万元。（未

经审计）

4、江苏海华环保工程有限公司

江苏海华成立于 2011年 1月 17日，住所为盐城市大丰区大丰港经济区临港工

业区，法定代表人陈胜军，注册资本为人民币 10,000万元。经营范围：环保工程的

设计、施工；污水处理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动）。

截至 2022年 12 月 31日，江苏海华总资产 42,491.99 万元，总负债 53,501.13

万元，2022年度实现营业收入 24,195.44万元，净利润-3,927.42万元。（未经审

计）

截至 2023 年 9 月 30 日，江苏海华总资产 38,523.85 万元，总负债 54,417.20

万元，2023年前三季度实现营业收入 14,001.43 万元，净利润 14.94 万元。（未经

审计）

（二）关联关系

山东博汇集团有限公司（以下简称“博汇集团”）及其一致行动人持有本公司

48.84%的股份，为公司控股股东。金光纸业（中国）投资有限公司（以下简称“金

光纸业”）持有博汇集团 100%的股权，为间接控制上市公司的法人。

1、博汇集团持有丰源热电 99.01%的股权，因此丰源热电是由直接控制上市公

 4

司的法人（博汇集团）控制的、除上市公司及控股子公司以外的法人，为本公司的

关联方，符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的关联关系情形。

2、山东海力股份有限公司（以下简称“山东海力”）与本公司为受同一实际控

制人控制的企业，山东海力持有江苏海力、江苏海兴、江苏海华 100%的股权，因此

江苏海力、江苏海兴、江苏海华为本公司的关联方，符合《上海证券交易所股票上

市规则》规定的关联关系情形。

三、关联交易标的的基本情况

（一）交易标的

出租标的江苏博汇部分办公楼、宿舍楼，合计 92,839.98平方米，分别位于江

苏大丰港二期码头海堤复合桥北侧和江苏大丰港经济区上海港路东侧、海晏路南侧。

（二）关联交易的定价依据

上述关联交易根据平等自愿、公平合理、互利互惠的原则，按照出租标的的成

本加合理利润的定价方式，经双方友好协商一致确定租赁价格。

四、关联交易的主要内容

1、丰源热电租用江苏博汇部分办公楼、宿舍楼，共计 12,016.19 平方米，租期

一年（自 2024年 1 月 1日至 2024年 12月 31日），年租金 1,994,687.96元。

2、江苏海力租用江苏博汇部分办公楼、宿舍楼，共计 37,072.46 平方米，租期

一年（自 2024年 1 月 1日至 2024年 12月 31日），年租金 6,154,028.31 元。

3、江苏海兴租用江苏博汇部分办公楼、宿舍楼，共计 35,924.46 平方米，租期

一年（自 2024年 1 月 1日至 2024年 12月 31日），年租金 5,963,460.96元。

4、江苏海华租用江苏博汇部分办公楼、宿舍楼，共计 7,826.86 平方米，租期

一年（自 2024年 1 月 1日至 2024年 12月 31日），年租金 1,299,259.44元。

五、该关联交易的目的以及对本公司的影响

上述关联交易有利于盘活子公司资产，提高闲置资产的利用率，不存在损害上

市公司利益和广大中小股东利益的情形。

六、该关联交易应当履行的审议程序

（一）独立董事专门会议意见

公司于 2023年 12月 11日召开 2023年第一次独立董事专门会议，审议通过了

《关于 2024年度子公司出租房产暨关联交易的议案》，并发表如下意见：该关联交

易遵循了诚实自愿、公平合理、互惠互利的原则，有利于提高子公司闲置资源的利

 5

用率；本次交易不会损害公司及股东尤其是中小股东的利益。同意提交公司董事会

审议。

（二）董事会审议情况

公司于 2023年 12月 11日召开 2023年第五次临时董事会会议，审议通过了《关

于 2024年度子公司出租房产暨关联交易的议案》，详见公司同日刊登于《中国证券

报》《上海证券报》《证券时报》及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）

的临 2023-043号公告。该议案尚须提交公司 2023年第三次临时股东大会审议表决。

七、备查文件

（一）2023年第五次临时董事会会议决议；

（二）2023年第一次独立董事专门会议决议；

特此公告。

山东博汇纸业股份有限公司董事会

二〇二三年十二月十三日